
Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

SERVIZIO SOCIALE 
N. 87 DEL 26/09/2018  

 
OGGETTO: 

SERVIZIO DI ANIMAZIONE IN PISCINA - GESTIONE ASSOCIATA TRA I COMUNI DI SENIS 
(capofila), ASUNI, ASSOLO, MOGORELLA, VILLA SANT'ANTONIO, RUINAS - - 
LIQUIDAZIONE COMPETENZE ALL'ASD FITLAND DI GONNOSNO E SVINCOLO CAUZIONE 
DEFINITIVA.           

Codice CIG:       
L’anno duemiladiciotto del mese di settembre del giorno ventisei nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIALE 

RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI: 
 lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C n. 18  del 14.03.2000; 
 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C. n. 90 del 

18.10.10; 
 il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n.118 che detta disposizioni in merito al nuovo ordinamento 

contabile di Regioni, Enti locali e dei loro organismi; 
 il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione C.C.  n.  

1 del 07.02/2013; 
 il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Senis, approvato con Deliberazione G.C. 

n. 108 del 19.12.2013; 
 il Piano per la prevenzione della Corruzione, che contiene anche il Programma Triennale per la 

Trasparenza e l’Integrità triennio 2015/2017, approvato con Deliberazione G.C. n. 02 del 
28.01.2015 ed aggiornato da ultimo con Deliberazione di G.C. n. 5 del 27.01.2017; 

 il D.lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 il Decreto Sindacale  n° 02 del 04/01/2017, con quale il  Segretario Comunale dell’Ente, dott. 

Daniele Fusco, è stato  nominato Responsabile Settore Amministrativo;  
 
DATO ATTO CHE: 

 l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del 
Procedimento, l’Assistente Sociale, dott.ssa Lidia Puddu; 

 ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la presenza 
di situazioni di conflitto di interesse; 
 

VISTE: 

 la Deliberazione di C.C. n. 08 del 29/03/2017 di approvazione del Bilancio di previsione finanziario 

2017-2019 ;  

 la Deliberazione di G.C. n.  23  del 12/04 /2017 di approvazione del PEG; 

 

VISTA la legge regionale n. 23 del 23/12/2005 “Sistema integrato dei servizi alla persona. Abrogazione 
delle legge regionale n. 4/88” con la quale viene ridisegnato il sistema di responsabilità e di competenze 
istituzionali degli enti locali, nel rispetto di quanto contenuto nella legge quadro dei servizi sociali n. 
328/2000; 
 



CONSIDERATO che con la suddetta legge viene rafforzata in capo ai Comuni la piena titolarità di tutte le 
funzioni amministrative concernenti la programmazione, realizzazione e valutazione del Sistema integrato 
dei servizi alla persona; 
 
VISTA la Delibera di C.C. N. 17 del 16/05/2018 con la quale è stato approvato lo schema di Convenzione, 
fra i Comuni di Assolo, Asuni, Mogorella, Ruinas, Senis e Villa  Sant’Antonio  per la gestione associata dei 
seguenti servizi di animazione per i minori – anno 2018: 

1) Attività di animazione estiva in Piscina all’aperto in favore dei minori; 
2) Giornate di animazione; 
3) Servizio di trasporto ed Escursioni giornaliere; 
4) Campeggio; 
5) Campo estivo; 

 
DATO ATTO CHE la medesima Convenzione è stata sottoscritta dai Sindaci in data 30.05.2018; 
 
CONSIDERATO che il Comune di Senis è stato individuato Comune Capofila per la gestione del seguente 
intervento: Attività di animazione estiva in Piscina all’aperto in favore dei minori – 
 
VISTA la Deliberazione G.C. n. 55 del 06/06/2018 con la quale si è proceduto ad approvare il progetto 
unico, propedeutico all'espletamento della gara d'appalto,  per l’affidamento dei Servizi di animazione in 
favore dei minori per l’anno 2018 in gestione associata, predisposto dai servizi sociali dei Comuni associati; 

 
VISTA  la propria Determinazione N. 68 del  13/07/2018  con la quale si è proceduto a : 

 aggiudicare il Servizio di attività di animazione in piscina presso il Parco Ilidarab di Baradili in 
favore dei minori dei comuni di: Senis(Capofila), Asuni, Assolo, Mogorella, Ruinas, Villa 
Sant’Antonio - in favore dell'unico operatore economico partecipante " Associazione Sportiva 
Dilettantistica Fitland" di Gonnosnò - Via Trento N. 19 - P.I. 01120900954 - per l'importo di €. 
16.159,82 + Iva di legge ;   

 a dare atto che l'aggiudicazione ha valore di efficacia, riservandosi la facoltà di recesso in caso di 
esito negativo dell'unico riscontro mancante sul possesso dei requisiti (Agenzia delle Entrate); 

 di impegnare in favore del suddetto operatore, la somma complessiva di €. 19.714,98 come di 
seguito specificato:  

Imponibile Importo Iva Importo 
complessivo 

Esercizio 
Finanziario 

Voce Articolo Articolo Codice 

€. 16.159,82 €. 3.555,16 €. 19.714,98 2018 4100 13 1 12.1 

 
RICHIAMATA altresì la propria Determinazione N.   del      di approvazione riparto costi fra i Comuni , 
come di seguito specificato: 

COMUNI adesioni 
TOTALI AL LORDO 
DELL'IVA 

MOGORELLA 23 6515,97 

ASUNI 9 2506,14 

ASSOLO 11 3063,06 

VILLA SANT'ANTONIO 5 1392,3 

SENIS  12 3452,91 

RUINAS 10 2784,6 

 totali 70  19714,98 

 
ATTESO che  il servizio di cui trattasi è stato avviato con decorrenza 17/07/2018 e si è concluso in data 
09/08/2018; 
 
VISTA la fattura N. 9_18 del 10/09/2018 presentata dall'ASD FItland di Gonnosnò e tendente a chiedere la 
liquidazione delle competenze dovute a saldo del servizio reso, per l'importo complessivo di €. 19.714,98 ; 
 
RICHIAMATA altresì la documentazione presentata a corredo della fattura, come scaturita dagli atti di 
gara: 

 Registro presenze; 
 Relazione finale sull'andamento dell' attività; 

 
ACCERTATA la regolarità della prestazione e ritenuto dover procedere alla liquidazione delle competenze 



dovute; 
 
VERIFICATA la regolarità contributiva della Ditta, mediante acquisizione d'ufficio del DURC N.   del ; 
 
ATTESO che in riferimento all'IVA, non verrà applicato il regime dello split payment, su specifica 
dichiarazione della ditta; 
 
RITENUTO pertanto opportuno procedere alla liquidazione delle somme; 
 
RITENUTO altresì dover procedere allo svincolo della Cauzione Definitiva, per l'importo di €. 1.615,98, 
depositata mediante bonifico bancario; 
 

TUTTO CIO PREMESSO: 
DETERMINA 

 
 Di prendere atto di quanto in premessa che si richiama integralmente per far parte integrante e 

sostanziale del determinato; 
 di liquidare in favore dell' "Associazione Sportiva Dilettantistica Fitland" di Gonnosnò - Via Trento N. 19 

- P.I. 01120900954, l'importo di  €. 19.714,98 , a saldo della fattura N. 9_18 del 10/09/2018, quali 
competenze dovute per il Servizio di attività di animazione in piscina presso il Parco Ilidarab di Baradili 
in favore dei minori dei comuni di: Senis(Capofila), Asuni, Assolo, Mogorella, Ruinas, Villa Sant’Antonio; 

 di dare atto che su espressa dichiarazione della ditta, non si procederà all'applicazione dello split 
payment; 

 di imputare l'importo complessivo di €. €. 19.714,98  (di cui €. 3.452,91 a carico del Comune di Senis e 
€. 16.262,07 a carico dei comuni associati)  alla Voce 4100/13 del Bilancio 2018; 

 di procedere altresì allo svincolo della garanzia definitiva depositata dalla ditta in sede di stipula del 
contratto, impegnando e liquidando a tal fine la somma di €. 1.615,98 da imputare al codice 99.1.7 cap. 
13560/1del Bilancio 2018; 

 di di trasmettere la presente al Servizio Finanziario per i provvedimenti di competenza; 
 di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 gg 

consecutivi e i dati nella stessa contenuti nel sito istituzionale dell’Ente, nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”- Bandi e Gare ; 

 di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’articolo 147-bis, comma 
1 del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità e 
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Senis, lì 26/09/2018 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.TO:* 

 
 
Il Responsabile del Procedimento 
F.TO:PUDDU LIDIA 
 
 

 
 

                          Il Responsabile del servizio 
F.TO:FUSCO DANIELE 

 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il  Responsabile del Servizio 

F.TO:      
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 18/10/2018 al 02/11/2018. 
 
 
Senis, lì 18/10/2018 
 

 
Il Responsabile del servizio 

F.TO:FUSCO DANIELE 
 

 


